
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.194 27 de junho de 2023 Página 256

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

EDITAL
A COPASUL TRANSPORTES E COMERCIO COMBUSTIVEIS E DERIVADOS LTDA torna público que requereu 
ao Instituto de Meio Ambiente de Mato Grosso do Sul - IMASUL, a alteração de Titularidade do Comunicado de 
Atividade nº 71/402976/2019, referente à atividade Transportadora de Produtos e/ou Resíduos Perigosos Incluindo 
o espaço físico da sede (Código 7.24.2) válido até 10/07/2025, de TRR RIO BRANCO COMBUSTIVEIS LTDA 
CNPJ 37.222.379/0001-94 para COPASUL TRANSPORTES E COMÉRCIO COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS 
LTDA CNPJ 43.241.544/0002-39, localizado na R. Prol 11 de Junho, nº 1500, Sala 02, Centro, no município de 
Maracaju– MS.

EDITAL
Marcos Angelo Piaia torna público que requereu ao Instituto de Meio Ambiente de Mato Grosso do Sul – 
IMASUL/MS, a Alteração da mudança de titularidade da Renovação Licença de Operação Nº 144 Ano 2021 de 
Albari Fonseca para Marcos Angelo Piaia, localizada na Granja Esperança, município de São Gabriel do Oeste 
- MS, válida até 01 de outubro de 2025. 

CODEVALE – CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESENVOLVIMENTO VALE DO IVINHEMA

ATO HOMOLOGAÇÃO DA  LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 26/2023.
CONSIDERANDO, os autos do Processo Licitatório referente ao PREGÃO ELETRÔNICO nº 05/2023, e PROCESSO 
ADMINISTRATIVO nº 26/2023 
CONSIDERANDO, a inexistência de qualquer vício, irregularidade ou de recurso pendente,

RESOLVE:
I – HOMOLOGAR o processo do Pregão Eletrônico realizado pela Comissão de Licitação, com fulcro na Lei 
8.666/93, Lei 10.520/02 e alterações posteriores, cujo objeto é a aquisição de veículos e equipamentos que 
comporão o kit de pavimentação asfáltica deste consórcio, visando atender ao convênio nº 004/2022-SGI/
COVEN, n° 31.358, firmado entre o CODEVALE e a Agência Estadual de Empreendimentos – AGESUL.
II – HOMOLOGO os procedimentos realizados pelo pregoeiro referente aos lotes em favor dos licitantes 
relacionados abaixo, todos do pregão eletrônico 005/2023:
LOTE 001: ROMANELLI EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO LIMITADA, inscrita no CNPJ: 05453447000130 – Valor 
R$788.000,00; 
LOTE 002: ROMANELLI EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO LIMITADA, inscrita no CNPJ: 05453447000130 - Valor 
R$519.000,00; 
LOTE 003: TORINO MS COMERCIAL DE VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ: 27213640000136 - Valor R$719.900,00;  
LOTE 004: FORZA DISTRIBUIDORA DE MÁQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ: 461355499000145 - Valor 
R$577.800,00; 
LOTE 005: V F S COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS EIRELI, inscrita no CNPJ: 42072477000122 - Valor 
R$28.000,00; 
LOTE 006: KAMPAI MOTORS LTDA, inscrita no CNPJ: 03583836000154 - Valor R$116.400,00; 
III – Desta forma HOMOLOGO este PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023 e PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 
026/2023, na qualidade de Diretora Executiva do CODEVALE.
lV – Publique-se na forma legal.

Anaurilândia - MS, 23 de Junho de 2022.

Daniele Cristina de Camargo Cabriotti
Diretora Executiva

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O presidente da Associação dos Criadores de Peixe de Rochedo – MS – Acriper, município de Rochedo/MS, 
com base no Estatuto social, convoca para ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA, que será realizada no dia 16 
de Julho de 2023 (Domingo), as 8hs, no barracão comunitário, na primeira convocação, as 8:00hs com 2/3 dos 
associados, em segunda convocação as 8:30hs com 1/3 dos Associados, ou ainda as 9:00hs em terceira e ultima 
convocação com  os presentes sócios, para tratar os seguintes assuntos:

1-	 Entrega oficial da Ata a nova Diretoria
2-	 Prestação de contas
3-	 Venda de lotes remanescentes (conforme aprovado na última Assembléia)
4-	 Inclusão e Exclusão de sócios
5-	 Andamento do Georreferenciamento interno
6-	 Previsão de Despesas
7-	 Demais assuntos


